
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra systematické teologie a filosofie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Eva Bendová, Ph.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Natálie MIcková 

Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 

Název práce: Galerie bratří Čapků a její výstavní činnost v druhé polovině 60. 

let 20. století 

Vedoucí práce: PhDr. Eva Bendová, Ph.D. 

Rozsah práce: 177 483  

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   



Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Natálie Micková si pro svou diplomovou práci vybrala téma dosud nezpracovaného 

fenoménu – provozu a programu Galerie bratří Čapků, která fungovala v letech 1965-1970 

v Praze 2. Diplomantka měla jedinečný přístup ke všem výstavním katalogům, které galerie 

realizovala. Staly se tak pramenným základem práce. Na základě katalogů výstav, ale také 

jejich dobových recenzí detailně rekonstruuje život i zaměření galerie. Práce má však přes 

někdy dlouhé pasáže o výstavách přesah do analýzy galerijního provozu a dobové situace 

Československa druhé poloviny 60. let. Srovnání s provozem a programem menších 

pražských galerií (Galerie Nová síň, Galerie Vincence Kramáře, Galerie na Karlově 

náměstí a Špálova), jež diplomantka uskutečnila, nabízí nové poznatky (kurátorská činnost 

Luďka Nováka, Ludmily Vachtové) a zároveň samotnou kritiku fungování Galerii bratří 

Čapků. Touto analytickou a komparativní částí se práce posouvá nad úroveň soupisového 

velmi užitečného katalogu do roviny syntetického příspěvku k situaci jedinečného 

galerijního provozu druhé poloviny 60. let. Nabízí se otázka, jak hodlá diplomantka v 

budoucnu práci zhodnotit? Diplomovou práci Natálie Mickové doporučuji k obhajobě s 

hodnocením výborně.  

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

      

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           13.6.2023                                                      Podpis:           


